
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 126,859,019 123,623,666 3,235,353

500 보조금 126,859,019 123,623,666 3,235,353

510 국고보조금등 106,151,993 105,838,571 313,422

511 국고보조금등 106,151,993 105,838,571 313,422

511-01 국고보조금 54,745,965 56,545,808 △1,799,843

[ 일반회계 ] 54,745,965 56,545,808 △1,799,843

< 기획감사실 > 88,194 0 88,194

  ○ 공공자금 관리기금 차입금 이자상환 이자보존

 88,194  0  88,194

< 주민복지과 > 23,650,977 24,119,572 △468,595

  ○ 아동발달지원계좌 지원 12,431 10,332 2,099

  ○ 장애아동 입양양육보조금 6,057 6,392 △335

  ○ 한부모가정 자녀양육 및 교육비 지원 0 25,409 △25,409

  ○ 보육시설종사자 인건비 604,034 485,234 118,800

  ○ 농어촌보육교사 특별근무 수당 50,000 52,800 △2,800

  ○ 시설미이용아동양육수당 34,050 36,548 △2,498

  ○ 아이돌보미지원 69,057 53,057 16,000

  ○ 민간보육시설 교재교육비 지원 3,700 5,400 △1,700

  ○ 기초노령연금 9,417,984 9,723,020 △305,036

  ○ 기초생활보장급여(생계) 5,069,281 5,114,140 △44,859

  ○ 기초생활보장급여(주거) 1,466,545 1,571,607 △105,062

  ○ 기초생활보장급여(교육) 159,130 155,455 3,675

  ○ 기초생활보장급여(해산, 장제) 36,898 34,984 1,914

  ○ 긴급복지지원 206,417 176,417 30,000

  ○ 자활근로사업추진 1,498,620 1,547,167 △48,547

  ○ 자활근로장려금지원 36,854 35,965 889

  ○ 가사간병방문도우미사업 72,223 82,223 △10,000

  ○ 희망키움통장사업 36,779 43,645 △6,866

  ○ 지역자활센터 운영지원 150,446 150,446 0

  ○ 장애수당 686,894 730,170 △43,276

  ○ 장애아동부양수당 5,390 6,440 △1,050

  ○ 장애인등록진단비 90 180 △90

  ○ 장애아동재활치료 38,850 51,800 △12,950

  ○ 장애인복지일자리지원 21,490 18,925 2,565

   88,194,000원

경정 12,431,000원

경정 6,057,000원

경정 0원

경정 604,034,000원

경정 50,000,000원

34,050,000원

경정 69,057,000원

경정3,700,000원

경정 9,417,984,000원

경정 5,069,281,000원

경정 1,466,545,000원

경정 159,130,000원

경정 36,898,000원

경정 206,417,000원

경정 1,498,620,000원

경정 36,854,000원

경정72,223,000원

경정 36,779,000원

경정 150,446,000원

경정 686,894,000원

경정 5,390,000원

경정 90,000원

경정 38,850,000원

경정 21,490,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 장애인주민센터도우미지원 20,520 23,085 △2,565

  ○ 지역사회서비스투자사업 387,364 408,137 △20,773

  ○ 언어발달지원 420 840 △420

  ○ 수급자 정부양곡 154,920 168,251 △13,331

  ○ 청소년한부모자립지원사업 3,030 0 3,030

< 환경산림과 > 5,284,897 5,283,867 1,030

  ○ 산불진화 시범훈련 1,030 0 1,030

< 지역경제마케팅과 > 1,345,795 1,819,380 △473,585

  ○ 청년행정인턴사업 35,975 30,560 5,415

  ○ APC시설보완사업 0 479,000 △479,000

< 친환경농축산과 > 11,620,542 12,950,166 △1,329,624

  ○ 양정업무 추진 1,988 2,622 △634

  ○ 경관보전직불제지원(국비) 131,647 127,225 4,422

  ○ 도시민 유치 홍보마케팅 사업 24,159 0 24,159

  ○ 농지이용관리지원비 23,574 0 23,574

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원 134,000 180,000 △46,000

  ○ 친환경농업직불제 1,072,786 1,560,000 △487,214

  ○ 친환경농업지구조성 0 200,000 △200,000

  ○ 쌀소득등보전직불제지원 6,267,647 6,720,000 △452,353

  ○ 조건불리지역직불제지원 32,673 38,402 △5,729

  ○ 푸른들가꾸기 186,165 250,013 △63,848

  ○ 공동방제단 지원(국비) 100,399 26,400 73,999

  ○ 우량송아지생산 비육시설 지원 0 200,000 △200,000

< 해양수산과 > 1,909,352 1,567,852 341,500

  ○ 수산업 기업화 품목수출 및 마케팅지원 136,500 0 136,500

  ○ 수산업 기업설비 현대화 사업 205,000 0 205,000

< 건설과 > 4,862,016 4,877,775 △15,759

  ○ 재해위험지구(홍거천)정비 1,916,000 1,915,800 200

  ○ 재해위험지구(원등)정비 2,122,000 2,122,200 △200

  ○ 도시민유치홍보마케팅사업 25,841 50,000 △24,159

  ○ 재난 지원금 8,400 0 8,400

< 보건소 > 399,047 394,051 4,996

  ○ 난임부부지원(71명) 25,734 28,699 △2,965

경정 20,520,000원

경정387,364,000원

경정420,000원

경정 154,920,000원

경정 3,030,000원

1,030,000원

경정 35,975,000원

경정 0원

경정 1,988,000원

경정 131,647,000원

24,159,000원

23,574,000원

경정 134,000,000원

경정 1,072,786,000원

경정 0원

경정 6,267,647,000원

경정 32,673,000원

경정186,165,000원

경정100,399,000원

경정 0원

136,500,000원

205,000,000원

경정 1,916,000,000원

경정 2,122,000,000원

경정 25,841,000원

8,400,000원

경정25,734,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 신생아 산모 도우미 사업((35명) 23,903 15,942 7,961

< 상하수도사업소 > 3,371,500 3,319,500 52,000

  ○ 하수처리장 설치(장흥) 1,299,000 1,140,000 159,000

  ○ 하수처리장 설치(관산) 478,000 212,000 266,000

  ○ 하수처리장 설치(대덕) 501,000 209,000 292,000

  ○ 하수관거 BTL 임대료 지급 35,000 424,000 △389,000

  ○ 상수관망 선진화사업 0 276,000 △276,000

경정23,903,000원

경정 1,299,000,000원

경정 478,000,000원

경정 501,000,000원

경정 35,000,000원

경정 0원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 43,974,182 42,251,822 1,722,360

[ 일반회계 ] 43,974,182 42,251,822 1,722,360

< 문화관광과 > 3,226,200 2,575,200 651,000

  ○ 신리 개매기 체험장 조성사업 651,000 0 651,000

< 지역경제마케팅과 > 7,158,000 6,679,000 479,000

  ○ APC시설보완사업 479,000 0 479,000

< 건설과 > 11,142,582 11,132,422 10,160

  ○ 한발대비 용수개발사업 217,600 207,440 10,160

< 상하수도사업소 > 6,705,700 6,429,700 276,000

  ○ 상수관망 선진화사업 276,000 0 276,000

< 녹색전략개발사업소 > 1,806,200 1,500,000 306,200

  ○ 장흥농공단지조성사업 1,806,200 1,500,000 306,200

651,000,000원

479,000,000원

경정 217,600,000원

276,000,000원

경정 1,806,200,000원

511-03 기금 7,431,846 7,040,941 390,905

[ 일반회계 ] 7,431,846 7,040,941 390,905

< 주민복지과 > 220,462 190,680 29,782

  ○ 다문화가족 방문교육사업 94,462 92,680 1,782

  ○ 한부모가정 자녀양육 및 교육비 지원 28,000 0 28,000

< 문화관광과 > 3,506,620 3,108,620 398,000

  ○ 슬로시티 기반 조성사업 715,000 320,000 395,000

  ○ 관광기념품 상품개발 생산유통 장려금 3,000 0 3,000

< 친환경농축산과 > 2,894,069 3,112,446 △218,377

  ○ 조사료생산비 지원 1,729,776 2,129,483 △399,707

  ○ 축사시설 현대화사업 221,451 240,121 △18,670

  ○ 우량송아지생산 비육시설 지원 200,000 0 200,000

< 해양수산과 > 200,000 0 200,000

  ○  재해쓰레기 수거처리사업 200,000 0 200,000

경정94,462,000원

28,000,000원

경정 715,000,000원

3,000,000원

경정 1,729,776,000원

경정 221,451,000원

200,000,000원

200,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건소 > 590,695 609,195 △18,500

  ○ 보건기관PC등 인프라 개선사업 500 0 500

  ○ 방문보건 전담인력 인건비(7명) 52,598 71,598 △19,000

500,000원

경정 52,598,000원

520 시,도비보조금등 20,707,026 17,785,095 2,921,931

521 시·도비보조금등 20,707,026 17,785,095 2,921,931

521-01 시·도비보조금등 20,707,026 17,785,095 2,921,931

[ 일반회계 ] 20,707,026 17,785,095 2,921,931

< 기획감사실 > 6,553 0 6,553

  ○ 2010년 정부합동평가 인센티브 6,000 0 6,000

  ○ 사회통계 조사 553 0 553

< 기업지원과 > 1,342,581 1,132,581 210,000

  ○ 도내 투자기업 기반시설지원 보조금 200,000 0 200,000

  ○ 보완통합의학박람회 개최 지원 660,000 650,000 10,000

< 총무과 > 133,195 126,745 6,450

  ○ 정보화마을(천관) 활성화 운영 3,500 0 3,500

  ○ '08-'09 외국어 경연대회 입상자 국외현장학습비

 2,950  0  2,950

< 민원처리과 > 32,851 30,591 2,260

  ○ 도로명 및 건물번호 활용 2,260 0 2,260

< 재무과 > 227,317 257,154 △29,837

  ○ 벽지노선손실 보상금 49,449 63,013 △13,564

  ○ 농어촌버스 재정지원금(비수익노선 재정지원)

 128,313  144,586  △16,273

< 주민복지과 > 5,126,165 5,031,026 95,139

  ○ 학기중 급식비 지원 216,605 214,423 2,182

  ○ 저소득모부자가정생활안정지원금 18,750 19,260 △510

  ○ 저소득모부자가정아동양육비 지원 1,581 2,190 △609

  ○ 저소득모부자가정 중고생 교통비 지원 3,051 3,780 △729

  ○ 아동발달지원계좌 지원 2,664 2,214 450

  ○ 장애아동입양양육보조금 1,298 1,370 △72

  ○ 한부모가정 자녀양육 및 교육비 지원 3,500 3,176 324

  ○ 아이돌보미 지원 14,798 11,370 3,428

  ○ 보육시설 종사자 인건비 302,017 242,617 59,400

  ○ 농어촌보육교사 특별근무 수당 25,000 26,400 △1,400

6,000,000원

553,000원

200,000,000원

경정 660,000,000원

3,500,000원

   2,950,500원

2,260,000원

경정 도49,449,000원

   경정 도128,313,000원

경정 216,605,000원

경정 18,750,000원

경정 1,581,000원

경정 3,051,000원

경정 2,664,000원

경정 1,298,000원

경정 3,500,000원

경정 14,798,000원

경정 302,017,000원

경정 25,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 평가인증 민간시설 보육교사 수당지원 2,400 3,000 △600

  ○ 민간보육시설 교재교육비 지원 1,850 2,700 △850

  ○ 시설미이용아동 양육수당 17,025 18,274 △1,249

  ○ 다문화가정 방문교육사업 20,242 19,860 382

  ○ 기초노령연금 209,289 216,067 △6,778

  ○ 노인요양시설 운영비 1,278,878 1,224,668 54,210

  ○ 기초생활보장급여(생계) 633,660 639,268 △5,608

  ○ 기초생활보장급여(주거) 183,318 196,451 △13,133

  ○ 기초생활보장급여(교육) 19,891 19,432 459

  ○ 긴급복지지원 25,802 22,052 3,750

  ○ 기초생활보장급여(해산, 장제) 4,612 4,373 239

  ○ 자활근로장려금지원 4,607 4,496 111

  ○ 가사간병방문도우미 사업 9,028 10,278 △1,250

  ○ 희망키움통장사업 4,597 5,456 △859

  ○ 지역자활센터 운영비 21,412 21,492 △80

  ○ 자활근로사업추진 193,556 193,396 160

  ○ 장애수당 147,192 156,465 △9,273

  ○ 장애아동부양수당 1,155 1,380 △225

  ○ 장애인등록진단비지원 45 90 △45

  ○ 장애아동재활치료지원 8,325 11,100 △2,775

  ○ 장애인복지일자리지원 10,746 9,463 1,283

  ○ 장애인주민센터 도우미 지원 10,260 11,543 △1,283

  ○ 지역사회서비스투자사업 48,046 50,641 △2,595

  ○ 독립유공자 및 그 유족 의료비 지원 1,200 1,600 △400

  ○ 언어발달지원 90 180 △90

  ○ 소규모 친환경 자연장지 조성사업 12,000 4,000 8,000

  ○ 청소년 한부모자립지원사업 379 0 379

  ○ 저소득 조손가정 동절기 부식지원 10,795 0 10,795

< 문화관광과 > 976,844 929,698 47,146

  ○ 제37회 전남민속예술축제 참가지원 2,000 0 2,000

  ○ 등록사립박물관 지원사업 10,000 0 10,000

  ○ 게이트볼장 조성사업 20,000 0 20,000

  ○ 도지정 초가이엉잇기 사업 5,146 0 5,146

경정 2,400,000원

경정 1,850,000원

경정 17,025,000원

경정 20,242,000원

경정 209,289,000원

경정 1,278,878,000원

경정 633,660,000원

경정 183,318,000원

경정 19,891,000원

경정 25,802,000원

경정 4,612,000원

경정 4,607,000원

경정9,028,000원

경정 4,597,000원

경정 21,412,000원

경정 193,556,000

경정147,192,000원

경정1,155,000원

경정 45,000원

경정 8,325,000원

경정 10,746,000원

경정 10,260,000원

경정 48,046,000원

경정 1,200,000원

경정 90,000원

경정 12,000,000원

경정 379,000원

10,795,000원

2,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

5,146,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2010~2011 동계전지훈련팀 및 각종 스토브리그 유치관련

     지원  10,000  0  10,000

< 환경산림과 > 1,525,158 1,495,158 30,000

  ○ 공중화장실 정비 20,000 0 20,000

  ○ 아름다운 남도화장실 정비사업 10,000 0 10,000

< 지역경제마케팅과 > 1,303,111 1,163,111 140,000

  ○ 자립형 지역공동체사업 140,000 0 140,000

< 친환경농축산과 > 3,576,879 2,674,152 902,727

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원 40,200 54,000 △13,800

  ○ 농어민자녀 학자금지원 119,459 127,245 △7,786

  ○ 농가도우미 지원 2,610 2,520 90

  ○ 경관보전직불제지원 18,807 18,175 632

  ○ 푸른들가꾸기사업 0 50,003 △50,003

  ○ 토양개량제공급 42,662 71,103 △28,441

  ○ 조건불리지역직불제지원 3,486 4,937 △1,451

  ○ 송아지생산안정제지원 4,356 9,480 △5,124

  ○ 조사료 생산비지원 144,148 170,359 △26,211

  ○ 농업재해(국비) 116,499 97,251 19,248

  ○ 공동방제단 지원(국비) 30,119 7,920 22,199

  ○ 소비자 안심보험 8,020 9,000 △980

  ○ 도시민 유치 홍보마케팅 사업 7,248 0 7,248

  ○ 벼 재배농가 경영안정대책비 987,106 0 987,106

< 해양수산과 > 2,816,100 1,816,100 1,000,000

  ○ 노력도 도서종합개발(도비) 2,000,000 1,000,000 1,000,000

< 건설과 > 2,492,905 2,341,540 151,365

  ○ 흙수로 구조물화사업 56,000 76,000 △20,000

  ○ 하천기성제정비 및 잡목제거 16,000 11,000 5,000

  ○ 8월호우피해(8.13~18) 171,813 0 171,813

  ○ 도시민유치홍보마케팅사업 7,752 15,000 △7,248

  ○ 재난 지원금 1,800 0 1,800

< 보건소 > 276,681 277,219 △538

  ○ 난임부부지원(71명) 12,864 14,350 △1,486

  ○ 신생아 산모 도우미 사업((35명) 2,988 1,993 995

  ○ 항 결핵제 보급 수수료 징수 교부금 7 54 △47

   10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

140,000,000원

경정 40,200,000원

경정119,459,000원

경정2,610,000원

경정 18,807,000원

경정 0원

경정42,662,000원

경정 3,486,000원

경정4,356,000원

경정 144,148,000원

경정116,499,000원

경정30,119,000원

경정8,020,000원

7,248,000원

987,106,000원

경정  2,000,000,000원

경정 56,000,000원

경정 16,000,000원

171,813,000원

경정 7,752,000원

1,800,000원

경정12,864,000원

경정2,988,000원

경정7,000원
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< 상하수도사업소 > 118,068 100,668 17,400

  ○ 면단위 하수처리장 설치(회진) 24,600 7,200 17,400

< 녹색전략개발사업소 > 569,823 226,557 343,266

  ○ 장흥농공단지 조성 569,823 226,557 343,266

경정 24,600,000원

경정 569,823,000원
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